



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан  
«О создании лицензионной комиссии Республики Татарстан  
по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными  
домами»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 3 мая 2018 года № УП-346 «О создании лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 24 января 2019 года № УП-21, от 1 февраля 2021 года № УП-71 и от 8 октября 2022 года № УП-724) следующие изменения:

а) в наименовании слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

б) в пункте 1 слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

в) в пункте 2 слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

г) в пункте 3 слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

д) в пункте 4 слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

е) в Положении о лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами:

в наименовании слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

в пункте 1 слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

в пункте 2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Райса Республики Татарстан»;

в подпункте «а» пункта 4 слова «на осуществление деятельности» заменить словами «на осуществление предпринимательской деятельности»;

в подпункте «е» пункта 5 слова «лицензирования деятельности» заменить словами «лицензирования предпринимательской деятельности»;

в подпункте «ж» пункта 5 слова «лицензирования деятельности» заменить словами «лицензирования предпринимательской деятельности»;



в пункте 6 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 8 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 13 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

ж) в составе лицензионной комиссии Республики Татарстан по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами (далее – Комиссия):

в наименовании слова «по лицензированию деятельности» заменить словами «по лицензированию предпринимательской деятельности»;

вывести из состава Комиссии Л.С. Валеева, Р.Р. Хакимова;

вести в состав Комиссии:

Абдуллина Рината Азгаровича – председателя Общественного совета при Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

Сафина Айдара Дамировича – начальника отдела эксплуатации объектов жилищного фонда и благоустройства территорий Управления жилищно-коммунального хозяйства Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

изложить в следующей редакции наименования должностей членов Комиссии:

А.Г. Барышева – «исполнительный секретарь Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан»;

Ю.В. Гавриловой – «главный советник отдела по обеспечению деятельности Уполномоченного при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей»;

Р.К. Гаязова – «заместитель начальника Управления – заведующий отделом антикоррупционного мониторинга Управления Раиса Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики»;

Ю.М. Кашаповой – «ведущий советник сектора обеспечения правовой деятельности межрайонных жилищных инспекций, лицензирования и обеспечения деятельности лицензионной комиссии юридического отдела правового управления Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис**  
**Республики Татарстан**  
Казань, Кремль  
25 мая 2023 года  
№ 330



**Р.Н. Минниханов**